PREFEITO DE ARAUCÁRIA

PARECER  Nº    24  /2020 - CFO  

I - RELATÓRIO
Trata-se de projeto de Lei de iniciativa do Prefeito Municipal que

autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir Credito Adicional Especial no Orçamento
-  Programa vigente,no  valor  de  R$  42.873,58 (Quarenta  e  dois  mil,  oitocentos  e
setenta e três reais e cinquenta e oito centavos ).

O Excelentíssimo Senhor  Prefeito  justifica,  pela  necessidade  de
regularização orçamentaria de restituição de recursos ao Governo Federal - Ministério
do Esporte, bem como o recurso disponibilizado de  R$ 42.873,58 (Quarenta e dois
mil, oitocentos e setenta e três reais e cinquenta e oito centavos) será destinado ao
projeto:  construir,  reformar  ou  ampliar  unidades  Polidesportivos,  Quadra  Jardim
Planalto, considera os recursos para fins de abertura de crédito especial aqueles não
comprometidos. 

Em análise quanto ao presente projeto de lei,  a procuradoria da